
Rada Gminy Piaski 
Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy 

 

 

Protokół nr 3/2018  
III Posiedzenie w dniu 28 grudnia 2018  

Obrady rozpoczęto 28 grudnia 2018 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 12:40 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

 

Wójt Gminy – Wiesław Glapka  

Sekretarz Gminy – Andrzej Konieczny  

Skarbnik Gminy – Elżbieta Karolczak  

 

Nieobecni:  

Grażyna Andrzejewska – nieobecna usprawiedliwiona 

Jacek Jańczak – nieobecny usprawiedliwiony 

Marek Majsnerowski – nieobecny usprawiedliwiony  

Dagmara Rucińska – nieobecna usprawiedliwiona  

 

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2018r. 

 

Projekt uchwały omówiła szczegółowo Skarbnik Gminy. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt 

uchwały został zaopiniowany pozytywnie.   

 

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaski 

na lata 2018 - 2022. 
 

Projekt uchwały omówiła szczegółowo Skarbnik Gminy. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt 

uchwały został zaopiniowany pozytywnie.   

 

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela gminy Piaski na Walne 

Zebranie członków Stowarzyszenia Samorządów Południowo-Zachodniej Wielkopolski „Samorząd dla 

zrównoważonego rozwoju” do wyboru władz stowarzyszenia. 

 

Projekt uchwały omówił szczegółowo Sekretarz Gminy. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt 

uchwały został zaopiniowany pozytywnie.   

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów oraz nabycie nowych udziałów w 

podwyższonym kapitale zakładowym spółki pn. Zakład Gospodarki Odpadami Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Jarocinie 

 

Projekt uchwały omówił szczegółowo Wójt Gminy. Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały 

został zaopiniowany pozytywnie. 



Ad. 5 Wolne głosy i wnioski.  
 

Wójt poinformował Radna Hannę Powicką, że w związku z prośba złożoną na ostatniej sesji Rady Gminy 

dotyczącą lustra przy drodze powiatowej ul. Poznańska – ul. Leśna zostało przesłane pismo do Starostwa 

Powiatowego w Gostyniu. Dodał, że nie odpowiedź na pismo jeszcze nie wpłynęła.  

Wójt szczegółowo omówił sprawy dotyczące remontu drogi powiatowej od skrzyżowania dróg –                                   

ul. Drzęczewską, ul. Poznańską aż do granic powiatu śremskiego – do miejscowości Mszczyczyn. 

Poinformował, że Starostwo wystąpiło do Funduszu Dróg Samorządowych, o dofinansowanie. Fundusz 

przeznaczony jest na dofinansowanie  remontów dróg lokalnych - budowy, przebudowy oraz remontów dróg 

powiatowych i gminnych. Wsparcie ma także dotyczyć budowy nowych mostów zlokalizowanych w ciągach 

tych dróg. Starostwo po uzyskaniu dofinansowania zwróci się do Gminy o możliwość realizacji zadania tj. 

dołożenia środków finansowych w połowie. Odczytał również pismo otrzymane ze Starostwa w tej sprawie. 

Wójt poinformował, że jeżeli Starostwo nie otrzyma w/w dofinansowania należy się zastanowić nad kredytem i 

realizacji przedsięwzięcia wspólnie z powiatem. Dodał, że jeżeli dojdzie do takiej sytuacji na pewno postawi 

dwa warunki pierwszy aby zdanie rozpoczęło się od ul. Poznańskiej, drugie aby wszystkie Gminy również 

dokładały się do przedsięwzięć po połowie, nie tylko nasza Gmina.  

 

Radny Dariusz Naskręt dodał, że w takiej sytuacji można zwrócić się do GDDKiA aby przebudować 

skrzyżowanie drogi krajowej nr 12. Może uda się wykonać chociaż prawoskręt  od strony ul. Drzęczewskiej. 

Wójt odpowiedział, że jeżeli dojdzie do realizacji Gmina zwróci się do GDDKiA o przebudowę skrzyżowania. 

Dodał, że można wspólnie z  przedstawicielem powiatu, radnym Gminy Piaski udać się na spotkanie do 

GDDKiA celem omówienia sprawy.  

 

Radna Justyna Sarbinowska poinformowała, że jeżeli chodzi o żłobki Gmina Gostyń jako jedyna w powiecie 

dofinansowuje pobyt dzieci w kwocie 500,00 zł , jest to tylko dla mieszkańców Gminy Gostyń. 

 

Radny Dariusz Naskręt poinformował, że na ul. Warszawskiej, przy skrzyżowanie dróg znów zapadła się kostka  

 

Radny Łukasz Waleński poinformował, że w Grabonogu pewna firma stara się o przeróbkę śmieci. W pierwszej 

części była mowa o tworzywach sztucznych, w tej chwili otrzymali opinię środowiskową, która wskazuje, że nie 

będą to nie tylko plastiki, jest bardzo szeroko rozpisane i będą przyjeżdżały śmieci mieszane.   

Wójt poinformował, że  ochrona środowiska wywiera bardzo duży nacisk na kontrole takich firm,, decyzja 

środowiskowa jest wydana zgodnie z prawem. Nawet gdy odwołamy się do SKO zostanie nam to uchylone.  

 

Radna Maria Wesołek zapytała czy po ostatnich prośbach składanych podczas wspólnego posiedzenia komisji 

Rady zostało przesłane pismo w sprawie rezygnacji z jednego kojca w schronisku w Henrykowie. 

Sprawę szczegółowo omówił Sekretarz Gminy. Poinformował, również że 17 grudnia 2018r. Gmina wystąpiła o 

zmianę umowy z dwóch kojców na jeden oraz informacja, że gmina Piaski nie będzie dokładać się do remontów 

w schronisku.  

 

Radna Karolina Przybylska zapytała, czy na sesjach Rady obecni będą Radni Powiatu.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, ze tak jak było wcześniej ustalone do dnia dzisiejszego 

otrzymywali informację o sesji, a od nowego roku Radni Powiatu otrzymają imienne zaproszenia.  

    

  

      

  

                                                                                  Przewodnicząca posiedzenia  

                                                                                       

                                                                                        Maria Wesołek 

Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

 


